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ročník V.         ČERVENEC  2023               zdarma  

     Měsíčník regionu Miličínsko.                                                        

Kahlovice, Malovice, Miličín, Nasavrky, Nové Dvory, Petrovice, Reksyně, 

Záhoří, Žibkov. 

 

                                                          HURÁ PRÁZDNINY 

Tak zněl nadpis na hlavní stránce zpravodaje přesně před rokem a myslím, že ho lze využít i 

dnes. Očekávané dvouměsíční volno pro naše děti a několik vytoužených dní dovolené pro 

nás dospělé je tu. Neměl by to být stres, ale zasloužený relax a takzvané dobíjení baterek. 

Čekají nás výlety, odpočinek, toulky přírodou a mnoho zážitků. Jistě na svých cestách 

navštívíte spoustu zajímavých lokalit a uvidíte mnoho zajímavých věcí. Podělte se s ostatními 

o tyto zážitky. Vyfoťte zajímavost a s krátkým popiskem nám ji pošlete do redakce. My ji pak 

uveřejníme ve zpravodaji. A abychom to odstartovali, tak já začnu.  

Tahle jahoda se rozhodla, že komu se nelení tomu se 

zelení. Pustila se do toho s vervou.  

Lokalita Mysletice u Votic. 

 

 

 

 

 

 

 

Při štípaní dřeva většinou člověk 

nemyslí na moře, ale houby, které 

vyrůstají ze špalku, vypadají jako 

mušle a plážovou náladu lehce 

připomínají. Škoda, že slaná voda 

nepochází z moře, ale s mého čela. 

 Lokalita Miličín.   

Mějte oči otevřené a krásné prázdniny Václav Karda starosta. 
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 ŠESŤÁCI BYLI NA VÝLETĚ V KLOKOTECH 

Žáci šesté třídy Základní školy v Miličíně měli v tomto školním roce hodně zážitků poprvé, např. 

nové vyučovací předměty, další učitele, návštěvu divadla se staršími žáky z celého druhého 

stupně, poprvé byli na škole v přírodě v Krkonoších a nakonec se zorganizoval i samostatný 

třídní výlet.  

V pondělí 12. června 2023 jsme se vydali nedaleko – do města Tábora, ale tam, kde ještě nikdo 

nebyl. Ráno jsme dojeli hodně plným linkovým autobusem do Tábora a městskou dopravou do 

Klokot. Hned na začátku první ulice byl pamětní kámen s informacemi o historii Klokot plný 

letopočtů. Ukázalo se, že šesťáci zvládají jejich čtení a řazení ke stoletím na výbornou, stejně 

dobře poznávali i nejrůznější košaté stromy, pod kterými jsme došli ke kostelu. Nejdříve jsme 

navštívili hřbitov, protože i přes zeď bylo vidět, že některé hroby jsou krásnými uměleckými 

díly. V areálu 

poutního 

kostela 

Nanebevzetí 

Panny Marie 

jsme prošli 

křížovou 

cestu, 

prohlédli si 

stálý dřevěný 

betlém, 

nakoupili 

v klášterním 

obchůdku a na 

lunetách 

hledali výjevy, 

o kterých jsme 

si nahlas četli 

na informač-

ních panelech. 

Mezitím jenom 

pro nás 

odemkli kostel 

a my jsme 

viděli tu nádheru uvnitř, neobvyklý rovný strop a naopak tradičně bohatou barokní výzdobu. 

Potom jsme se příjemnou procházkou v zeleni dostali do města a přes cukrárnu došli do 

botanické zahrady. Paní učitelka Vrtišková podávala výklad k jednotlivým skupinám rostlin i 

zvířatům, pobavili jsme se názvy růží jako Karkulka nebo Alois Jirásek, rozzlobili jsme páva, 

takže hudroval a rozevřel krásný ocas, a na chvilku jsme se ocitli zase v Krkonoších, tedy v 

části zahrady, která je vytvořená podle přirozeného porostu těchto hor.  

Celý den nám přálo krásné počasí – svítilo sluníčko, ale dost foukalo, takže nikomu nebylo 

vedro a nepadali jsme únavou. Výlet se nám vydařil a trochu jsme si už povídali i o tom, kam 

se vydáme napřesrok. 

K. Týleová, ZŠ Miličín 
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ŽÁCI FOTILI NA ŠKOLE V PŘÍRODĚ KRKONOŠE 

Uprostřed našeho pobytu na Medvědí boudě v Krkonoších jsem vyhlásila fotografickou soutěž 

pro účastníky. Každý mi mohl ještě týden po návratu poslat až tři fotky přírody, chalupy, jejího 

okolí, zvířat apod., ale neměly na nich být osoby. Výzvu přijalo pouhých pět žáků (z třiatřiceti), 

takže nemělo moc smysl soutěžit. Vítězové jsou v podstatě všichni, kteří si dali trochu práce a 

vybrali něco ze svých snímků. Od každého uveřejňuji jednu fotku a děkuji autorům za aktivitu. 
K. Týleová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝLET PRVŇÁČKŮ DO VLAŠIMI 

Společně s žáčky 1. 
třídy naší školy jsme 
vyrazili v úterý 20. 6. 
2023 navštívit město 
Vlašim. První zastávka 
byla u našich spolužáků 
z prvního stupně na 
škole v přírodě v RS 
Blaník – Smršťov, kde 
jsme si prohlédli celý 
objekt rekreačního 
zařízení, pozdravili děti 
a dozorující učitele a 
pokračovali dále do 
Vlašimi. Nejdříve jsme 
zavítali do paraZOO, 
prošli si zdejší expozici 
zraněných zvířat a 
vyzkoušeli všechny 

Aleš Trefil, 6.třída: Skaliska Karolína Pazourková, 6. třída: 

Pohled z okna 

Zuzana Šrámková 9. třída: Labský 

pramen 
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interaktivní tabule. Poté jsme navštívili ve zdejším zámku Kostičkofest, výstavu českých 
stavebnic GECCO, SEVA a VARIANT, kde jsme si prohlédli krásné modely sestavené 
z uvedených stavebnic. Posléze si děti mohly libovolně z kostiček stavět podle vlastní fantazie. 
Výlet byl zakončen v cukrárně na vlašimském náměstí, kde jsme si všichni pochutnali na 
točené zmrzlině nebo ledové tříšti a poté jsme se vrátili zpět do naší školy.  

                                                                                                                           Petra Pohanová 

ATLETICKÁ VŠESTRANNOST VE VOTICÍCH 

V úterý 6. června 2023 

se vybraní žáci 

prvního stupně 

zúčastnili ve Voticích 

soutěže Atletické 

všestrannosti, kde 

soupeřili s žáky ze 

základních škol 

Votice, Sedlec Prčice 

a Jankov. Z každé 

třídy byli vybráni dva 

chlapci a dvě dívky, 

celkem vytvořili skupinu 20 soutěžících za naši školu. I přes velmi nepříznivé počasí děti 

podávaly perfektní výkony ve třech disciplínách, a to v hodu kriketovým míčkem, běhu na 50 

metrů a skoku do dálky. Velký obdiv patří především jejich sportovnímu duchu, soutěžnímu 

nasazení, elánu a velmi dobré náladě, které vložily do všech disciplín. Svými výkony dosáhly 

na získání tří krásných medailí, a to především díky výkonům Niny Imramovské z 5. třídy, 

Venduly Lacmanové ze 3. třídy a Kristiána Mládka také ze 3. třídy. Všem soutěžícím patří velké 

poděkování za vzorné reprezentování naší školy.  

Petra Pohanová  

SOUTĚŽ VOTICKÉ TALENTY NAŠLA VÍTĚZE V MILIČÍNĚ 

Město Votice vyhlašuje už 30 let výtvarnou a literární soutěž, do které se vždy snažíme přispět 
i pracemi našich žáků. Paní učitelky Plačková a Týleová podpořily své žáky v jejich tvorbě a 
kreativitě, a oni skutečně zaznamenali mimořádné úspěchy. 

Ve výtvarné části „O paletu Antonína Slavíčka“ bylo zadané soutěžní téma „Portrét současné 
slavné osobnosti“. V nejvyšší kategorii 13 a více let obsadila 1. místo Zuzana Šrámková z 9. 
třídy s portrétem zpěváka Marka Ztraceného, který vytvořila jako keramický reliéf. Na 3. místě 
byl ohodnocen její spolužák Pavel Trefil s barevnou kresbou youtubera Werdyho. V kategorii 
10-12 let získala 1. místo Nina Imramovská z 5. třídy; na jejím portrétu byla zpěvačka Billie 
Eilish.  Žáci navštěvující základní uměleckou školu se hodnotí zvlášť; mezi nimi získala 2. místo 
Kateřina Suldovská ze 7. třídy za výtvarnou práci na téma „Moje malé velké vítězství“. 

Také v literární části „O kalamář Jana Herbena“ jsme dosáhli úspěchů. S tématem „Jaký bude 
svět v roce 2050?“ vyhrála ve své kategorii Anna Suldovská ze 4. třídy. V pracích s tématem 
„Můj vzor“ porota vyhodnotila pouze šest soutěžících a všechny ocenila prvním místem. Z naší 
školy vyhráli Lukáš Hanták z 2. třídy a Nikola Šlejmarová ze 7. třídy. Všem oceněným 
gratulujeme!                Karolína Týleová 
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Soutěžní práce 

Můj idol je moje babička. 
Moje babička Dana je velmi milá, laskavá, hodná a obětavá. Umí dobře vařit, hlavně 

svíčkovou, rajskou, kuře na paprice a řízek s bramborovou kaší. 
Jednou chci být jako moje babička. Ráda uklízí, vždycky každý den vysaje, vytře, utře 

prach, umyje nádobí atd. Taky má moc ráda svého psa Capiho, kterému je 9 let. Chodí s ním 
i dvakrát za den na procházky, kope mu míček a na noc mu dovolí ležet s ní v posteli. 

Babička má dvě vnoučata, mě a mého mladšího bráchu Mirečka. Každý týden u babičky 
spíme, když má maminka noční nebo to potřebuje. Někdy babičku s bráchou dost zlobíme, 
hlavně když děláme nepořádek nebo se hádáme, ale přesto nás má moc ráda. 

Babičce se můžu vždycky se vším svěřit, třeba když mě něco štve, protože to nikomu 
neřekne a poradí mi. Vidím v ní velký vzor, protože babička je moc dobrá bytost. Jak ona se 
vždycky každý den usmívá a dává ti úplnou dobrou energii, až se ti taky vytvoří úsměv na tváři! 

Babička je hodně precizní. Když se něco pohne z místa, tak to hned vrátí tam, kam to 
patří. Zahradu má vždy posekanou, plevel vytrhaný, zahrádku má zalitou. Nejradši mám její 
papriky a okurky, které mi oloupe a nakrájí. 

Je mi líto, když babičku něco bolí. Teď to jsou klouby nebo záda. Pomáhám jí s mazáním, 
hlavně mažu a masíruju záda. Doufám, že bude babička dlouho zdravá a hlavně že zůstane 
pořád taková, jako je. 

Nikola Šlejmarová, květen 2023 

 
Na další vítězné slohové práce se můžete těšit v příštím čísle. 

 

Nina Imramovská, 1. místo Zuzana Šrámková, 1. místo 
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ŠKOLA V PŘÍRODĚ POPRVÉ 

    Cesty za poznáním a zážitky jsou různé. Na devětadvacet dětí z prvního stupně naší školy 

čekalo celých pět dní společného pobytu. Tentokrát jsme se vypravili do Smršťova poblíž 

Louňovic pod Blaníkem. Program byl vymyšlený náramně – to můžeme říci až nyní, kdy už se 

k pobytu vracíme ve vzpomínkách.  

    Celý týden jsme plnili 

rytířské aktivity vedoucí 

k osvojení ctností mladého 

rytíře. Jak jinak, když bájná 

hora Blaník stála nedaleko a 

naše Kalvárie je s ní 

propojena legendou.  

    Vystřídali jsme množství 

činností výtvarných, 

divadelních, hudebních i 

sportovních. Došlo i na 

celodenní výlet, kdy jsme se 

vypravili do Vlašimi – 

komentovaná prohlídka 

místní Para ZOO byla velkým zážitkem, jakož i prohlídka zámku s procházkou k čínskému 

Pavel Trefil, 3. místo Kateřina Suldovská, 2. místo 
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pavilonu nebo vytváření rozličných staveb z konstruktivních stavebnic, cukrárnu nevyjímaje. 

Od rána do večera jsme se nezastavili, ale i přesto si děti po chvilkách a zcela zodpovědně 

zapisovaly deník, který jim zůstal na památku. Stejně jako praktická zelená kšiltovka, 

vlastnoručně ozdobené tričko, rytířský glejt, diplom, výuční list košíkářského řemesla, někomu 

odřené koleno, někdo už umí do vody skočit šipku, jiní dokáží ošetřit zraněného a mnozí 

pochopili pravidla plážového volejbalu; někdo už ví, že vydrží několik nocí bez maminky… 

    Velmi milé bylo setkání s našimi prvňáčky, kteří se za námi zastavili cestou na výlet. Ve 

čtvrteční dopoledne pro změnu dorazili páťáci a společně jsme plnili jejich připravené (rytířské) 

disciplíny.   

    Největším překvapením a vyvrcholením veškerého dění pak byla návštěva samotného rytíře, 

který děti do rytířského stavu oficiálně pasoval. Všichni se přitom tvářili nadmíru vážně a tak 

věříme, že na daný slib naši mládežníci hned tak nezapomenou… 

    Navzdory velké zodpovědnosti jsme z pobytu nadšeni – vše se vydařilo zejména díky dobré 

partě dospěláků a šikovných dětí a také díky podpoře vedení školy a rodičů. Všem vřelý dík a 

třeba někdy příště… 

Text a foto:  

Rytířská sestava ve složení J.Plačková, H.Beranová, J.Málková, T.Klosová, J.Novotná a R.Hořejší 

(profi zdravotnice) 

 

UKÁZNĚNÉ DĚTI Z MILIČÍNA A ŠIKOVNÉ DĚTI Z VRCHOTOVÝCH JANOVIC 

Na 1. června objednala paní učitelka Jana Plačková exkurzi do zámeckého parku a do zámku 
ve Vrchotových Janovicích. Nejprve nás však provedla parkem. Pochází totiž z Janovic 
a v parku zná každé místo. Děti zaujal hřbitov původních majitelů. Jejich zvířecí miláčci byli 
totiž pochováni blízko nich. Ať už to byli psi, nebo koně. Další zastávka byla na místě, kde 
stával domek zahradníků.  Zůstaly po něm pouze základy a někde i obvodové zdi, ale děti 
odhadovaly, kde se nacházela kuchyně, sklep a místnost na spaní. 

Návštěva samotného zámku byla zajímavá  tím, že zde probíhalo řetězové provádění 
na zámku Vrchotovy Janovice. A co si máme pod tímto názvem představit? V každé zámecké 
místnosti prováděli žáci 5. a 8. ročníku zdejší základní školy. Některé dívky oblékly i dobové 
kostýmy. Takto podané seznamování s historií naše žáky velmi zaujalo. Při hodině českého 
jazyka jsem byla zpětně překvapená, čeho všeho si děti všimly a co si zapamatovaly. 

Závěr naší exkurze patřil prohlídce zvonařského řemesla na území Čech a Moravy. A nyní 
se vrátím k nadpisu. Proč šikovné děti z Vrchotových Janovic? Protože jejich provádění 
zámkem zámkem bylo velice pěkné a poutavé. Učení dlouhého textu musely zvládnout 
za krátkou dobu. Některé dívky byly rozenými průvodkyněmi. Proč ukázněné děti z Miličína? 
Na prohlídce jsme byli i s dospělými návštěvníky. Po skončení ke mne přišla paní se slovy: 
"Víte, když jsme zjistili, že jdeme na prohlídku se školou, tak jsme byli zaskočeni. Chování 
dnešních dětí je hrozné, ale vaše děti byly vzorné." A tečku udělal pan řidič autobusu, když řekl, 
že nejhodnější děti jsou v Miličíně. 

Tak děkujeme!                    

Za ZŠ Miličín Mgr. Hana Beranová a Mgr. Jana Plačková 
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ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

Školní rok utekl jako voda. Přišel den s velkým „D“ - 15. 6. 2023 proběhlo v mateřské škole  
rozloučení s našimi „Sovičkami“, tak si říkají předškoláci, kteří od září nastoupí do první třídy. 
Blížila se 15 hodina a děti netrpělivě čekaly až vypukne vystoupení pro rodiče, sourozence, 
babičky a dědy. Program zahájily básní „Vítáme Vás pánové a dámy…“, dále zazpívaly pásmo 
lidových písní, zatančily country tanec Zuzana, zarecitovaly básně, zazpívaly anglické písně. 
Po ukončení programu děti dostaly  pamětní stužku, knížku s věnováním a další upomínkové 
předměty,  které jim budou připomínat bezstarostné chvíle strávené ve školce s kamarády. 
Společně zapózovaly dojatým přihlížejícím a za odměnu  na ně čekal zmrzlinový pohár, který 
připravila paní školnice.  
Teď už nám jen zbývá “Sovičkám“ popřát  do nové etapy života hodně úspěchů a úspěšný a 
šťastný start na základní škole.  

                                                                          Za MŠ A.Sobíšková 

  

ŠKOLNÍ DRUŽINA NA EXKURZI U VČEL 

Ve čtvrtek 8. 6. 2023 vyrazila školní družina na exkurzi do včelařství pana Dvořáka do Semtínku 

u Olbramovic. Po příjezdu na nás už čekal pan Dvořák, 

který si děti rozdělil do tří skupin a každá měla za úkol 

vytvářet jinou činnost (kreslení etiket na sklenice, 

zatloukání hřebíků, stáčení medu). Dětem se úkoly líbily, 

nejvíce stáčení medu, kde mohly i ochutnat a med si ve 

skleničce odvézt domů. Po splnění úkolů, dětem pan 

Dvořák rozdal včelařský klobouk a šly se podívat přímo k 

úlu. Děti stály jako sochy a pan Dvořák jim do krabičky 

nachytal trubce, které si pak mohly vzít na ruku. Děti byly 

statečné a dokonce se s trubci vyfotily. Na závěr jsme panu  
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Dvořákovi poděkovali a budeme se těšit na příští návštěvu. PS: po ochutnání medu je vidět, 

že si včelky daly záležet, moc všem chutnal.  

OHLÉDNUTÍ ZA JARNÍ SEZÓNOU SHD MILIČÍN – DĚTI 
Tréninky probíhaly každé nedělní odpoledne, jakmile to jen počasí trošku dovolilo. Jarní deště 
byly letos obzvláště bohaté, což často trénink zcela znemožnilo, ale i tak se trenérům podařilo 
děti na nadcházející soutěže dobře připravit. 

   6.5.2023 obě družstva vzorně 
reprezentovala SDH Miličín na 
okresním kole hry Plamen pro 
mládež 6-15 let, konající se letos 
v Sedlci na hřišti TJ Sokol. Po 
celodenním nasazení v 
jednotlivých disciplínách (pro 
nezasvěcené, jsou celkem 4: 
požární útok, štafeta 4x60m, 
štafeta dvojic a 400m štafeta 
CTIF),  a opětovném boji s 
počasím (horko střídalo silný déšť 
i bouřku), byly vyhlášeny celkové 
výsledky, které přinesly velkou 
radost a nadšení. V kategorii 

mladších se Miličín umístil na 3.místě z celkem sedmnácti 
družstev. Starší stejně tak - 3.místo z družstev patnácti. Velký 
úspěch! 
   Hned o týden později, 13.5.2023, si to děti zopakovaly ve 
Střezimíři. Na soutěži v požárním sportu okrsku Miličín zde 
diváci celé odpoledne sledovali různé věkové kategorie 
dospělých i dětí, bojujících o medaile a poháry v tradičním 
požárním útoku a překážkách. Mládež z SDH Miličín si znovu 
odnesla bronz, a opět dvakrát – družstvo mladších i starších. 
Gratulujeme! 
   Po letní přestávce začne příprava na podzimní kolo hry 
Plamen. Proběhne také nábor nových členů. O termínu se bude 
včas informovat. 

Hana Imramovská – matka 
 

ŠIPKOVANÁ MÁ NOVÝ TERMÍN 

Tradiční vycházkové odpoledne pro děti - akce s názvem Šipkovaná s odměnou - se letos pro 

nemoc muselo na poslední chvíli zrušit. Nešlo to jinak. Sobota, kdy to vše mělo proběhnout, 

pak byla velmi bouřlivým dnem. Střídavě pršelo, svítilo sluníčko, hřmělo, blýskalo se, dokonce 

kroupy chvíli padaly. A tak si říkám, že to tak mělo být. A s radostí můžu představit nový termín 

hned po prázdninách - 9.9.2023. Už teď se na vás těším � . 

Hana Imramovská za Okrašlovací spolek 
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DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI POD SOKOLOVNOU 

V sobotu, 1. července, se uskutečnil na hřišti pod sokolovnou tradiční dětský den, kterého se 
zúčastnilo 53 dětí. Pro děti jsme připravili spoustu soutěží – chození na chůdách, prolézání 
tunelem, skákání v pytli, přeskoky přes švihadlo, osmisměrky, kvízy, puzzle a další.  
Naši akci podpořili miličínští včelaři, přišli mezi nás pan F. Lacman, P. Písařík a M. Urban. 
Děti viděly, jak se vytáčí med, naplnily si jím skleničky, které si odnesly domů. Další skleničky 
medu dětem daroval pan M. Dvořák ze Semtínka.   Děkujeme!  

Poděkovat také 
chceme Alžbětě 
Tiché z Podlesí 
za praktickou 
ukázku lukostřel-
by, kterou si děti 
mohly vyzkoušet. 
Bětka jim trpělivě 
vysvětlovala a 
opakovala, jak 
mají při lukostřel-
bě postupovat.  
Děti byly nadšené. 
Poděkování patří i 
ostatním sponzo-
rům: p. V. Dvořá-
kové, p. P. Pos-

píšilovi a Cukrovinky. cz. 
Věříme, že i v příštích letech se společně budeme setkávat a dělat dětem radost. 

                                                                        Sousedé z Točevovy ulice,  
                                                                        T.J. Sokol Miličín 

 

KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ VOTICE 
 
ZUŠ Votice 
zorganizovala během 
května a června řadu 
koncertů. S radostí jsem 
přijala zprávu, že se 
plánuje koncert i v 
Miličíně. Koncertním 
místem se stal 
miličínský kostel, a 
vystupujícími byly děti, 
navštěvující ZUŠ ve 
Voticích, a bydlící v 
Miličíně či okolí, nebo 
mající k Miličínu nějaký 
vztah. Hosty pak byli hlavně příbuzní. Akce byla veřejná a kdo dorazil, určitě nelitoval. 
   15.6.2023 krátce po 18:00 uvedl ředitel ZUŠ Jan Včelák celý koncert krátkým proslovem. 
Každé vystoupení pak okomentoval či blíže představil vystupující/vystupujícího. Stejně tak 
doprovázející pedagogy. Připomněl nám, že za každou skladbou stojí píle a čas strávený při 
nácviku. Vysvětlil, že i když z trémy děti dělají chyby, takováto možnost zahrát před lidmi je pro 
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žáky velmi důležitá. Ukázal, že postupem času, pokud žák poctivě cvičí, vypracuje se na 
skvělou úroveň. To vše pan ředitel dokázal obohatit humorem, který je mu vlastní. 
   Miličínský kostel se svou akustikou navodil atmosféru klidu a soustředěnosti. Dětí vystoupilo 
celkem 12, od předškolního věku až po absolventský ročník. Střídaly se písně lidové, skladby 
klasické hudby, i pop. Miličínští talenti se předvedli jako zpěváci, hráči na zobcovou flétnu, 

klarinet, kytaru. Hrálo se na 
akordeón, klavír, trubku. 
Vystupovalo se sólově, ale i s 
doprovodem pedagoga, nebo 
reprodukované hudby. 
   Zážitek to byl velký pro 
všechny. Pro každého 
dospělého, i pro samotné děti. 
Po absolvování několika 
letošních koncertů ZUŠ Votice 
můžu říct, že ten miličínský byl 
nej. Aspoň pro mě. 

Hana Imramovská 
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MĚSTEČKO MÉHO MLÁDÍ 

Jednou, byl jsem asi čtyřletý, maminka tatínka hubovala, že si nás dětí málo všímá, že nás jen 

vyplácí. To jiní mužští, říkala, ti chodí s dětmi v neděli na procházku, ale on nikdy! 

    Tak tatínek šel do sebe a jednou v létě, byla krásná neděle, šel s námi odpoledne na výlet. 

    Šli jsme do vesnice Nasavrky, asi půl druhé hodiny daleko. 

    Nám se to líbilo! Po cestě jsme honili motýly, trhali kytky, honili se a tak. 

Když jsme přišli do vesnice, nevěděl tatínek, co s námi. Nakonec nás nechal na zahradě 

hostince a šel do šenkovny na pivo. 

    My, děti, jsme si z počátku na zahradě hrály, honili jsme se, až mne rozbolely nohy a šel 

jsem za tatínkem. Postěžoval jsem si mu, jak jsem unavený. Tak tatínek povídal: „Tuhle se 

tedy posaď vedle mne, odpočiň si a za chvíli půjdeme domů.“ 

    Já jsem se tedy posadil, zatím co se tatínek bavil se sedláky. 

    Měl jsem žízeň – napil jsem se piva. Za chvíli zas. Tatínek si toho v hovoru nevšímal, tedy 

jsem popíjel jako rejthar. Jakmile byla sklenice prázdná, hostinský přinesl nové pivo – mně se 

to líbilo! 

    Ale navečer se přihnal hrozivý mrak, sestry také přiběhky za otcem vyplašené, vydali jsme 

se tedy k domovu. Po cestě nás nabádal otec ku spěchu, aby nás nechytila bouře! 

    Copak sestry! Ty klusaly jako kůzlata – ale já, jak jsem přišel na čerstvý vzduch, motal jsem 

se, padal, zkrátka – byl jsem řádně nadrátovaný! Tatínkovi nezbylo, než vzíti mě na záda. 

    Naštěstí se nám bouře vyhnula, ale tatínkovi ne – toho čekala doma řádná bouřka od 

maminky! 

    Ta plakala, když mne, svého „dědka zlatého“ viděla nalitého jako kanonýra! 

    Tatínek byl celý schlíplý a od té doby s námi zase nikam nechodil. Maminka by mne s ním 

již nikam nepustila. 

 

Muzikál Noc na Karlštejně dne 28.7.2023 v rámci letního 
hraní v amfiteátru Konopiště: 
 
Odjezd z Petrovic v 18.00, odjezd ze Záhoří v 18.05, 
odjezd z Miličína od radnice v 18.15 hodin 
 
Představení začíná ve 20.30 a sedadla nejsou číslována.  
 
Distribuce vstupenek probíhá - zodpovídá Jana Plačková, 
tel.: 603 365 699 
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ZASTUPITELSTVO PŘED PRÁZDNINAMI 

Miličín – Ve čtvrtek 29. června se v zasedací místnosti městského úřadu v Miličíně 

uskutečnilo pravidelné zasedání zastupitelstva města před letní prázdninovou 

přestávkou.  

Jednání zahájil starosta města Václav Karda, který přivítal přítomné zastupitelky a zastupitele. 

Dle prezenční listiny bylo přítomno všech 9 členů zastupitelstva, to tak bylo usnášeníschopné. 

Po úvodních formálních bodech následoval první bod zasedání, a to informace od paní 

ředitelky ZŠ a MŠ Miličín Marcely Škramlíkové. Paní ředitelka informovala o proběhlých akcích 

v letošním roce, kterých byla tedy pořádná řádka. Současně informovala o připravované 

rekonstrukci posledních dvou učeben, která se plánuje na letní prázdniny. Všichni občané 

města paní ředitelka zve na 125. výročí vzniku naší školy. Oslavy se uskuteční 25. října 

letošního roku.  

K akcím ŘSD promluvil starosta města Václav Karda. Od 3. do 20. července budou probíhat 

dílčí uzavírky při nájezdu na D3 u Nové Hospody. Střídavě tak nebude možné najet na dálnici 

z různých směrů. Právě tato stavba ŘSD zapříčinila to, že úředník na Krajském úřadu 

Středočeského kraje zamítl zahájit důležitou opravu silnice a chodníků v Miličíně již po státních 

svátcích v červenci. Nový navržený termín na konec září letošního roku město rozporovalo 

jako nesmyslný a nemožný pro dokončení stavby do zimy. Po několika urgencích a jednáních 

na ŘSD došlo ze strany krajského úřadu k přehodnocení původního stanoviska a zatím 

neoficiálně bude stavba zahájena 15. srpna. Budeme tak doufat, že se tentokrát již nic nestane 

a silničáři do Miličína v polovině srpna skutečně dorazí.  

V průběhu července by KSÚS měla opravit několik nejhorších překopů a nájezd ke škole na 

silnici do Mladé Vožice. Dále byli zastupitelé informováni o zahájení opravy rampy u obchodu, 

která bude trvat jeden týden a začne 10. července. Po dobu opravy bude zřízeno provizorní 

dřevěné schodiště a přístup do obchodu bude zajištěn po spojovací rampě.  

Další informace se týkaly sběrného dvora a kompostárny. Zde došlo k zavážce kamení 

z Mezna a aktuálně probíhá jeho drcení na frakci, který poslouží jako podklad pod budoucí 

asfaltový povrch. Zbytek kamení bude využit pro zpevnění nových komunikací u bytovek na 

Podměští. Proběhlo i jednání s odborníky na výstavbu tůní, které se město zavázalo zřídit po 

dohodě se stavebním úřadem. 

Zastupitelstvo dále schválilo dvě dotace, a to mysliveckému spolku a petrovickým hasičům na 

dětský den.  

Souhlasné stanovisko padlo i pro napojení nemovitosti na městskou studnu v Malovicích. Na 

vědomí byla vzata stížnost ze Záhoří týkající se navážky zeminy na soukromém pozemku a 

obavy z jejího sesunutí.  

Další stížnost se týkala dočasné deponie stavebního odpadu u č.p. 70. Město vyzvalo vlastníky 

k odstranění suti z městského pozemku, k čemuž již došlo.  

Na základě vyhlášeného záměru pronájmu došlo ke schválení nájemní smlouvy na vodní 

plochu u koupátka zájemcům, a to na dobu 5 let za totožných podmínek jako u ostatních 

vodních ploch, které město pronajímá.   

V další části se projednal nákup domu č.p. 168 naproti spodní školce a jídelně. Starosta města 

seznámil zastupitele s procesem, který předcházel tomuto bodu, zejména jednání s majitelkou. 

Zastupitelé následně schválili nákup nemovitosti. K tomuto bodu bylo následně schváleno ještě 

rozpočtové opatření.  
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S ohledem na opětovnou nabídku vlastníků hotelu došlo i k projednání možnosti odkupu, a to 

pouze nemovitosti bez společnosti s ručením omezení. V neformálním hlasování se pro koupi 

hotelu vyslovilo 5 zastupitelů, jeden byl proti a tři se zdrželi hlasování. Věc není definitivní, bude 

se dále jednat s vlastníky o podmínkách nákupu.  

Dále došlo ke schválení kupní smlouvy pro směnu pozemků u statku, odložen byl prodej 

pozemku ČEZ pro nevhodné umístění budou trafostanice. Na konci zasedání byly předneseny 

informace z jednání Místní akční skupiny Voticko.  

Jan Vachtl, Karel Trefil, Václav Karda 

 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA 

 

 

 V měsíci červnu jsme se rozloučili s paní Hanou Babickou z Miličína. 
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ODPADY – STÁLE DOKOLA 

Bohužel i největší kontejner na papír pojme pouze jednu 
krabici. Stačí, když je do něj vhozena velká nerozložená 
krabice, která zabere většinu dostupného objemu 
nádoby. Další odpad tak nevyhnutelně skončí mimo 
nádobu. Rozřezáním nebo roztrháním krabic, 
sešlapáváním plastových lahví a plechovek lze jednak 
ušetřit místo pro ostatní a také předcházet vzniku 
nepořádku v okolí nádob na tříděný odpad. 
Často se stává, že problémem není samotná kapacita 
nádoby, ale bezohlednost některých občanů, kteří odpad 
záměrně nezmenšují. Neměli bychom být k těmto věcem 
lhostejní a na takové chování dotyčné upozornit. Díky 
efektivnímu využívání celé kapacity nádob dosáhneme 
lepších výsledků v třídění.                                                      Ilustrační foto využití kontejneru. 

 

Toto je bohužel obrázek našeho 
kontejneru u pošty. Takto rozhodně ne. 
Nepořádek a znehodnocený papír 
deštěm. Myslím, že není nutné 
vysvětlovat co je špatně. Čím více 
znehodnoceného nebo špatně 
vytříděného odpadu, tím více odpadu 
komunálního. To vše se rovná více 
práce s dotříděním a větší náklady 
z kasy nás všech. 

 

A takto také ne. Chápu snahu na další využití 
věcí. Touhu nabídnout ostatním něco co se dá 
ještě použít, ale tento způsob vede pouze ke 
znehodnocení a vytvoření nepořádku a další 
hromádky komunálního odpadu. Pro tento účel 
slouží kontejnery na textil, sběr pro diakonii, 
bazary a v budoucnu bazar využitelných věcí ve 
sběrném dvoře. Takto odložené věci u 
kontejnerů v Javůrce skončili opět na skládce ve 
Voticích za peníze nás všech. 

Václav Karda starosta 

PROČ ŘEŠIT ODPADOVÉ 
HOSPODÁŘSTVÍ   

Příčinou jsou legislativní požadavky na obce 
včetně zákazu skládkování využitelných složek odpadu po roce 2029. Cílem je, aby 
obce navýšily úroveň třídění a zároveň snížily množství vyprodukovaného směsného 
komunálního odpadu. K jakým změnám dochází? 
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Motivační snížení sazby při třídění odpadu a nárůst skládkovacího poplatku              
Obec může ukládat odpad na skládku za sníženou cenu 500 Kč za tunu, pokud se množství 
vyprodukovaného odpadu na obyvatele vejde do požadované výše. Ta s každým rokem 
klesá. 

 
Nad uvedenou hmotnost odpadu pak obec zaplatí poplatek za skládkování, který se 
postupně zvyšuje až na částku 1850 Kč za tunu v roce 2029. 

 
 

Zákaz skládkování komunálního odpadu                                                                            
Aby se snížilo množství odpadu, které končí na skládkách, platí od roku 2030 úplný zákaz 
skládkování využitelných složek odpadu. 

Úroveň třídění minimálně 60 % již od roku 2025                                                                                  
Další povinností obcí je zajistit oddělený sběr recyklovatelných složek komunálních odpadů 
na úrovni minimálně 60 % v roce 2025, 65 % v roce 2030 a alespoň 70 % v roce 2035. Při 
neplnění povinnosti může být obci uložena pokuta. 

Proč se změnila legislativa                                                                                             
Odpadová legislativa zavedla do českého práva evropské cíle recyklace komunálních 
odpadů. Cílem je omezit skládkování a recyklací ušetřit primární suroviny. 

                                                                                                                     Zdroj časopis Komunální ekologie.cz 

POKUD NEVÍME JAK NATO, ZEPTEJME SE DĚTÍ.  
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KRÁTCE Z RADNICE 

 Na budově radnice máme nově osazenu elektronickou úřední desku, která 
by měla nahradit stávající vývěsky. Funkční jsou i stránky města a aplikace 
s odkazy, které jsou spojené se stránkami. 

 Odpady se i v roce 2023 sváží po čtrnácti dnech, a to vždy v pátek lichý týden.  

Nejbližším termínem je 7. a 21. červenec. Podrobný rozpis najdete na stránkách města 

v rubrice „Odpadové hospodářství“, nebo v kalendáři svozů na hlavní stránce hned pod 

kalendářem akcí a ve vývěsních tabulích v každé obci. Pro zjištění termínu svozů 

komunálního nebo separovaného odpadu můžete nově také použít záložku 

v rozcestníku mobilní aplikace „V OBRAZE“ 

 Pokud zvažujete nákup nové popelnice, doporučujeme pořízení plastové. Svozová 

firma totiž zvažuje od roku 2025 plechové popelnice ze svozů vyřadit. 

 ŽÁDÁME SPOLUOBČANY, ABY SE VĚNOVALI ÚDRŽBĚ ZELENĚ NA SVÝCH 

POZEMCÍCH TAK, ABY PŘEČNÍVAJÍCÍ VĚTVE NEBRÁNILY BĚŽNÉMU PROVOZU 

A SVOZU ODPADU. 

 Na stránkách města nově najdete také záložku plánovaných odstávek ČEZu. 

 Každou poslední neděli v měsíci je v knihovně od 14.00 do 16.00 hodin otevřen Dámský 

klub. Program bude vždy uveden na webových stránkách Knihovny a na nástěnce 

Městského úřadu 7 dnů před termínem. 

 PROSÍME NÁVŠTĚVNÍKY DĚTSKÝCH HŘIŠŤ, ABY PŘED ODCHODEM ZAKRÝVALI 

PÍSKOVIŠTĚ. Děkujeme 

 Pro utrmácené výletníky, ale samozřejmě pro všechny, kteří si chtějí při 

svých vycházkách chvilku odpočinout a pokochat se pohledem na krajinu, 

pokračujeme s instalací laviček na místech, která jste nám doporučili. Nově 

na cestě ke Koupátku, která je součástí poutní stezky Říp-Blaník a na cestě 

k Jiřetínku. 

 Každý pátek je otevřen od 20.00 hodin Tyršův klub v miličínské sokolovně. Přijďte 

posedět, pohovořit a setkat se s přáteli nad sklenkou dobrého moku. Pro náruživé 

sportovce je otevřena i tělocvična. 

 Pokud budete mít zájem, podnikáte nebo máte trvalé bydliště na území našeho regionu, 

rádi vaši firmu uveřejníme v seznamu na stránkách města. Dejte nám vědět na adresu 

podatelny nebo zpravodaje a my o vás dáme vědět dál. 

 V kanceláři MěÚ jsou k prodeji také turistické suvenýry.   

 Další informace naleznete na stránkách www.milicin.eu 

 Telefon kancelář/podatelna MěÚ 317 802 260 

 

 

Vaše příspěvky možno zasílat na e-mailovou adresu zpravodaj@milicin.eu 
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